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Nícméřiifi doufejme že pomocí p
'

Jeieft karta se obrátí a že po dlou-

hé dobé opét český lev v červeném

polí zaslkví ne v plném xvém Jeku
nad baštou odvěkých nepřátel im-- j

ie matka vuiti pláče -- a pláč a

není divu vždyf ty její dítky tam
v tích dálných zámořský h kia-jíc-

jako lítá zvéř na vzájem nu

vruždí používajíce tusto zbraní

nejhnusnéjAíeh - - Milující matky
ztrácí své celné syny dítky ave ží

vítele Co tu bídy a strádání ná

sledkcm léto hrozné války -- - Jak
a komu se zodpoví původce toho-

to hromadného vraždění Pro tyto

vruby kteří ženou řady jím pod-

řízených ubožáků do vřavy váleč-

né není zákonu není spravedlno-
sti - Vedle Jlohenzolernů iicjvct-sím- i

utlačovatcli lidu slovanské-

ho jsou krvclační Habsburkové
odvěcí nepřátelé českého národa
h kterým po

h-t- vedou vyhlazo-

vací jazykový boj-- — Oni páchají
i jiná bezpráví na bezbranném li-

du a běda tomu kdo odvážil by se

jich rozkazům vzdorovali ten jest
bud oilpraven aneb úpí v kobce

žalářní Přední mužové a zastan-

ci národa žijí bud v cizině aneb

nalézají se ve vuybc-~-Ostatn- í in-

teligenti stavěni jsou do předních
šiků bitevních To připomíná nám

dobu pobělohorskou kdy titéž
Habsburkové usilovali o to jádro
českého národa vyhladili na dobr-

o--To podařilo se jim částečně

Následkem toho národ český upadl
v dlouhý po staletí trvající spá-

nek —Ku konci osmnáctého a v

první polovici devatenáctého sto-

letí vzešly národu našemu první
červánky nové ery Pod chudob-

nými doškovými střechami v za-

padlých koutech naší vlasti spa-

třili světlo světa první buditelé na-

šeho národa Václav Hanka Šafa-

řík Jos Junpftiiann Později ob-

jevili se 1 ii blankytném nebi jiné

spásné zářící hvězdy jako Kr Pa-

lacký Lad Uicer Jablonský K

Havlíček a mnoho jiných vynika-

jících mužíi- - Tito národní harco-

vníci uplatnili se tím že pomohli

zjednat i opět vážnost dříve našimi

nepřáteli opovrhovanému jazyku
českému o něrnž se domnívali že

brzy zahyne —Národ náš však ne-

zahynul vzdor veškerému příkoří
které jest mu snášeti od hrdých
Habsburků nýbrž žije pit dnes —

Hanka praví národy nezhynou po-

kud jazyk žije a ta naše krásná
slovanská hymna ve svém textu

chtěla dodali bude žít na

věky ! — Posledními událostmi vá-

lečnými kily ruské zbraně podlé-haj- í

přívalu nerrnňnskýeh hord

přicházíme do stísněné nálady v

že tužby naše vzdalují se na

dobu nedozírnou svému splnění —
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Od našich přátel

liUJtWELL NKUJt l'J KrpMa

iyi5-Cit- 'ini miakcc "1'okroku"!
Nastala opít dobu kdy jest MM

lícbi obnovili předplatné na "Po-

krok" na íiiné vždy milého hostu

který pravidelné ku konei každé-h- o

týdne správné mé navštěvuje a

h kterým co nejlepším přítelem
mým mile se na okamžik pobavím
neboť on svým hojným obsahem

vždy nové četby dovede upouta-
li zajisté každého lí příležitosti
léto k Vašemu přání použil jsem

opét na okamžik odloženého péra
a dovoluji sohň předložití Vám

nékolik řádku aé není miié známo

budeli Vám obsah látkou žádoucí

se na dopis příští— těmi-

to slovy provází pan pořadatel do-

pisů a místních práv můj před-posled-

dopis při čemž zapomíná
že máme de i my sezonu kyselých
okurek dobu to na látku pro
místní zprávy chudičkou Přítom-

né jsou tu na mnoze časté dny pl-

né nudy do které upadá rolník

který častými plačtivými dny od-

kázán jest k nucenému klidu ho-

vět i sobe v útulné svčtnici — 'Au

nahodile sahá po došlém jej časo-

pise a n chvatem pročítá obsah

posledních zběhlých událostí z kra-

jin zámořských kde litiec válečná

pustoší nové a nové kraje vyža-

dujíc sobě nesčetných obětí h

Při tom dnes opět ta un

mají tu nejlcpíí Jakost i

vzhled a barvu Neopomeň

te žádatí cihly od -

voz docílily cenu až 7r0 ale je-

nom málo prodalo se za tuto cenu

Nakupovaéi pro vývoz nakupovali
v hojné míře míchané druhy jateč-
ní Jateční nakupovaéi pokoušeli
se o snížení cen druhu jatečních o

jr až JO centů a bylo by e jim to

podal do k'ihy ncnyio souu e na

kupovačú pro vývoz Na konce a-l- e

přece jateční druhy prodávaly
se za ceny o í centu nižší Většina

prasat pro jateční potřebu byla

prodánu za ceny ifi 100 ObO Nej-vyšš- í

cena byla
7-- Většina pro-

dejů byla za ceny 4 ť(Mi 7J5
Přívoz skopového dobytku byl

dosti velký Pří voj! byl MOOO ku-

su což je značné v íce než před tý-

dnem a před dvěma týdny ale o

l000 kusů méně než v stejném dnu

roku minulého

Ceny skopového dobytka byly
Jehnata dobrá až vybraná $H75

(VÍJ00 jehnata prostřední až do-

brá 48fiOo K75 jehnata ku krme-

ní 4H000HI0 roční prostřední
až vybraná $775007') r0''" 141

krmení 47'jrv C2') ovce dobré

až vybraně 47250 775 ovce pro-

střední až dobré 4 l25ft 527 ovce

ku krmení 41250 J 75

ChicuKo 1 září 1!)15

1'iívoz hovězího dobytka do tr-

hu 1H000 kusu trh pevný o l'i

centů vyšší domácí voli 4(i50(ř-102-

západní voli 4(''i5(ř S5
krávy a jalovice 4:l10roSI0 te-

lata 1 175

Vepřu přivezeno bylo I7i)0
kusů trh slabý většinou o 10 cen-

tu nižší vetsína prodejů idbóío
700 lehká 47lO07KOil míchaná

ijili50o7 7s5 j téžká 4ii25(o 700

hrubá 4ii25u li 10 odstávéata

47M'Xo M00

Ovcí a jchnat přivezeno bylo

10000 kusů trh všeobecné o 10

až 20 ci ntů nižší skopci 4700
li50 ovce 41000 'il 0 jehnata
47'M)o !i 10

Kansiis City 1 záíí i:M7

Piívoz liovézího dobytka
2'1-00-

kusů trh nižší nejlepší
kr-mě-

voli 4')'!5V075 zapadni
voli 4701 )(( K no k zlru a krme-

ní 41 000 00 bulíci

050 telata $i00( 105(1

Prasat přivezmu bylo x000 ku-si- i

trii nižší většina prodejů
4lih50720 těžká 4ii"50r7:i5

pro jatky a řeiiík 4700(o7fMi

lehká 47000705 odslávčata

41 750 750

Skopového dobytka přivezeno

bylo 1MXI0 kusů trh nižší jeli

čiata 4S250 1100 roční

skopci 4i5 500 025 ovce

15000550
St Kmiis 1 záíí 1Í)I5

Piívoz hovéiho dobytku byl
12200 kusů trh nisi domácí vo

li 47500 H00 roční volci a julo-'i--

ýsóui 10011 krávy 4n00'if

TR2NÍ ZPfíAVY

Kouth Omala 1 záíí J ') I

í'ívoz hovězího dobytka lo tr-

hu na počátku tohoto týdne byl
velmi značný V první den pííve-zen- o

bylo celkem '!ó0 kar Je to

ale pí cce ji nom o něco méné než

v stejném dnu roku minulého Ta-

ké jmé Irhy byly dobře zásobeny
a zprávy z nich naznačovaly sklon

k nižším cenám Následkem toho

trh byl pří zahájení velmi pomalý
a teprve v pozdních hodinách do-

poledních ceny byly poněkud
Nakupovaéi nabízeli ce-

ny vesměs až o 10 centu nižší na

všechny druhy dobytka Prodava-

či však nechtěli přistoupili na sní

žení cen Dobré druhy kukuřicí

krmených volů prodávány byly za

ceny které nedoznaly valné změny
od cen minulého týdne Také nej-lepš- í

ročci prodáváni byli za ceny

pevné Západní voli prodávali se

za ceny už o 10 ccnú nižší Také

dobytek jateční a pro řezníky měl

ceny až o 10 centu nižší a totéž

platí o dobytku k žíru a krmení

Ceny hovězího dobytka byly

následující: Pěkní až vybraní
ročci 0M(i')7i) prostřední už

dobří ročci 77fiV!MH) obyčejní
až prostřední ročci JffiTfií 775

pěkní až vybraní kornou krmení
volci $HjZ(a prostřední až

dobří fyH2?i(n h7r obyčejní až

prostřední )k700(7 Kií' nejlepší
volci z pastvin $10ío HfiO dolní
až vybraní if 7 0ó M00 prostřední
až dobří "StOilM obyčejní
$li'10(Ví71ir) dobré až vybrané ja-

lovice )fi7(M0MÓO dobré až vy-

brané krávy ífíírí)0f 7li5 dobré

až vybrané jalovice z pastvin
fíioOo 700 dobré až vybrané krá-

vy z pastvin $li00(o íifiO pro-

střední až dobré krávy $'-ó-
(o

ti 00 obyčejné až prostřední 4100
IW0LV dobrý až vybraný doby-

tek k žíru a krmení $7r0Co H00

prostřední až dobrý if(70(o 7r0

obyčejný až prostřední $" 100'
(i 70 jalovice k chovu $")7ÓW

o7" krávy k chovu 050

telata k chovu (r0(o tiW telata
k zabití $700(7 1000 tuční bulí-

cí ♦0000 tí2"

Přívoz vepřového dobytka do tr-

hu nebyl velký Jenom asi devěta-

padesát kar s :i(00 kusy bylo při-

vezeno To je o značně méně než v

toiue dnu roku minulého a o 1000

kusu méně nežli před dvěma tý-

dny Ilyl to nejmenší přívoz v po-

sledním měsíci Po lehkých dru-

zích prasat nebyla valná poptávka
Jateční nakupovaéi a nakupovaéi
pro vývoz zakoupili nejdi í ve nej-lepš- i

kusy a pu té přinutili proda-

vače k sníženi cen obré lehké

íieh--Proto- neměli bychom ne

pozastavovali na1 nynějším nezda-

rem ruských zbraní aniž dbálí

různých náhledů poškozujících
a politickou akcí Krá-

čejme v před ntezkou kterou jsme

počátku zaujali Nedbejme toho

kam dne neb zítra úspěch válečný
nt: kloid neb obé stniny bojují nr

střídavým štěstím při čemž tiřj
me na mysli že kdo se směje na

posled ten se směje nejlépe Ku

konej dovolují sobě sdélití n Vární

časovou episodku z mého dětství

při návštěvě císaře rakouského v

('echách kterého tehdy kde kdo

přímo zbožňoval pravé lak jako
nyní kdy stíhá jíj kletba sirot-

ku a ovdovělých žen které oplaká-

vají své živitele— Jako malý žák

venkovské školy byl jsem iivým

tehdejším učitelem v pokoře a od-

danosti k cík rodině vychován
Každého dne ráno před vyučová-
ním po ukončené modlitbě opako-

vána byla nezbytná císařská hy-

mna pak následovalo čtení kde
téměř na každém listě nalézaly se

ehválořcěí o císařském rodokmen-

u- Nebylo tudíž divu že v mém

mladém srdci vznikla touha spa-

třit i císaře pána jak jsme jej my
ditky mizívaly Koku JMiíJ po

války s Prusy záhy po

příměří přišla neočekáva-

ná zpráva z Vídně že císař míní

navštívit i své věrně poddané v Ce-

chách —Mé přání se mělo co nej-

dříve splnili— Snad ani Vilém I

král pruský vítěz rozhodné bitvy
u Králové Hradce po skončení vál-

ky při svém triiimpliálním vjezdu
do llerlina netěšil se takové loyali
té svých podílných jako poražený
a pokořený vládce čcruožluté říše
l'o celé misí vlasti tam kam na
své cesté zavítali měl konaly se

přípravy se zimničným chvatem
Všude stavěly se slavobrány s

dekoracemi a různými
nápisy svědčícími o loyalitč k do-

mu Habsburskému ~~ V blízkosti

mé rodné obce přes zemskou sil-

nici mezi král městem Čáslaví a

(iolé deníkovém kde křižuje
silnice do Žicbů postavená

bla slavobráiia V určený den do

stavilo se obecní zaslrpitelstvo Z

okolních obcí se starosty v čele

pak ostatní hononiee jakož i škol-

ní mládež se svými učiteli v čele
—-P- seřudčni a utvoření Špalíru
očekávali jsme okamžik kdy do-

staví se mocnář— IV delším čeká-

ní bylo vidéti směrem od Čáslavě

klusati několik jedců v tom

několik tlumených hlasu —

císař přijíždí! To izvčnou neslo se

od úst k ústům Krátce na to při-

hnalo se toto skupení v jehož čele

nalézal se ve zlatem ne třpytícím
kostýmu Karel kníže Auersper
císařský pudkoní a majorátu! pán
svěřenského Velkostatku Iclifl

Nedočkavý lid jako i školní mlá-

dež maje jej za oči kó va néhi iihk-náí- e

počali provolávali slávu a

školní mládež pustila
hymnu V okamžiku popojel kníže

pied a s úsměvem na rtech ko-

molenou češtinou vys Čt lov al Já

nešem číšar pán já šém en čeho

knmoúik! Okíinuitč pév umlkl a
lid na tuto Mamá odpovídal bou-

řlivým smíchem- - Teprve o něko-

lik minut podéji přijel císař se

svojí družinou a ceremonie váž-

nějším ovšem způsobeni M opako-

vala Po té kráčel císař podle špa
líru s ii kterým rcpresfiitaiiteiit
obce promluvil několik slov naVi

v iiamehfHiý touto poctou uklo-

nil se ni k nu iiii — - tt tčch dub

počal v lio ni mladém sulci kliéiti

odpor proti podobnému patoiMal
st v i kti-- t ý vítu duic lim v it e v rů-

stal uč němčí jsiH nikdy tiinvsl

it i ktt snad uioirciit(u ni
i hov d j-

- m piáuj tiulc t k jiným
pod v tahiým Živliuii iv k t

tiotki piktr4 a ptiníít toít pij
lomných It hdy uvěukýeh t ciikev
lil h hodnostářů VťbliiSUjí' Ve intlé

opovrženi vidy kdvkotív t! č na
lUI%l tlítll V

ťpiHilCilti

S podiavťin Vrtí Kr M vii

t"u pijtťli? Hiky ti% ibpl
H í piik!adiioi Vaši fc'iln ih huť í

pic k v! ťdtbi c Ji íii ''íu j

tm k}!ýťh ikurch" pívkM H4

Í4 dHMItdkU Vttti í iSillOst j

i i i i i j

' II IUI UUIIU I IWHV w
1302 vy o w um

Omaha Nbrka J

H ltO k žíru a krmení 4'000'

s25 jižní voli 45250čAh5 klu-v- y

a jalovíee 4líO(050 domácí

I lata 4UOO0 1150

Piívoz prasat H700 kuú trh

nižší olstávčata a lehká $7000'
TMO míchaná u ro lezniky $7b5

07h5 ilobrá tčžki $7:50770
Skopového dobtku přivezeno

bylo do trhu 20d kusů tíh niž-

ší jehnata $H0O0 lt00 ukope! a

ovce $5500750
Síoux City 1 září PM5

J'řívoz hovězího dobytku 5'M

kusů trh o 10 hž 15 centú nižší

domácí voli $0250 H50 krávy a

jalovice $7250000 k žíru a kr-

mení $0100700 bulíci $7250''

))Piíisat přivezeno bylo 2500 ku-

sů trh o 5 až 10 centu nižší těž-

ká $0000740 míchaná $'í400

7(H lehká $0200040 vélšina

prodejů $li:(O0 li70

St Joscfh I zárí 1915

Přívoz hovězího dobytka 4000

kusů trh pomalý 11 nižší voli

$7000!) 75 krávy a jalovice

4l000!)00 telata $00001025
Prasat přivezeno bylo J500 ku

sů trh o 5 až 10 centú nižší nej

vyšší cena $710 většina prinle

jů 40000755

Obilní trh
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"NIC NEMŮŽE

PŘEDČIT SRÁŽKU

CELM0 VE SPUS0BK

SENSACE VYJMA
VZEDMUTÍ MORE
NEBO ZEMĚTŘESE-

NÍ NÁPODOBENÉ KU
LI BOSTI O BEČEN

ŠTVA"
Boudou Globe

Brány otevřeny

ne 12 tíi

"3i Aik cvtuiu }ruuua Cul j a ch
ttuUjfm UokAiuj t j
Hiuis J#Jf )aMb ttet

lUUk Iiuuet4itti

Jii ta jt vy4
tfl ta ii tul irj
f k iv U úkV

H Y Jwrl

Nejnovější
BOB-O-UN- KS

(Pěnkavu)

na upomínku v přátelství
článkové braceltty

1 stříbrně ťilled a zlaté od 25c

Rytí jmen a písmen zdarma

výše

v českém zlatnickém obchodě

A ČECHA
1 íesky hodinář a zlatník 1243 So 13 St OMAHA NEB 'X

druhy prodávaly se po té za ceny
o 'i až !" centů nižší pniměrné o

10 eeht a Nejlepší druhy pro vý

"SRÁŽKA ÚELM0 V

NEW YORKU BYLA

NEJVĚTSÍ SENSACÍ

JAKOU JSEM KDY

VIDĚL"
Opic Rted

"SRÁŽKA IIYLA JE-D1N0-

ÍÍTCÍ NEW
YORK CITY"

N Y American v

ve 2 hod odp

OMAHA AUTO

SPEEDWAY

na dělnický den

pondělí 6 záříIMSill
IkiiuLttečiraá
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